grazie alla loro forza, l'animo viene separato dal corpo e, pieno di Dio, viene portato e trascinato con forza nei cieli. Platone definisce divino furore tale separazione e tale ricongiungimento.

**T. 8. Asclepius, 34.**

*His ergo sic se habentibus, O Asclepi et uos qui adestis, scitote intellegibilem mundum, id est qui mentis solo obtutu dinoscitur, esse incorporalem nec eius naturae misteri aliquid posso corporale, id est quod possit qualitate quantitate numerisque dinosci; in ipso enim nihil tale consistit. Hic ergo sensibilis qui dicitur mundus receptaculum est omnium sensibilium specierum qualitatum uel corporum, quae omnia sine deo vegetari non possunt.*

Poiché questa, dunque, è la situazione, o Asclepio e voi qui presenti sappiate che il mondo intelligibile, ossia quello che si può conoscere soltanto grazie alla facoltà percettiva della mente, è incorporeo, e alla sua natura non può essere mescolato nulla di corporeo, ossia qualcosa che possa essere definito mediante qualità, quantità e numero. In esso, infatti, non sussiste nulla di simile. Dunque, questo mondo che è chiamato sensibile è il ricettacolo di tutte le qualità o sostanze delle forme sensibili: e tutte queste non possono mantenersi in vita senza Dio.

**T. 9. Marsilio Ficino, *Argumentum in Pimander*.**

*Ex multis denique Mercurii libris, duo sunt divini praecipue, unus de Voluntate divina, alter de Potestate, et Sapientia Dei. Ille Aesclepius, hic Pimander inscribitur. Illum Apuleius Platonius Latinum fecit, alter usque ad haec tempora restitit apud Graecos, at nuper ex Macedonia in Italiam advectus diligentia Leonardi Pistoriensis docti probique monachi ad nos pervenit.*

Fra i molti libri di Mercurio, due sono particolarmente divini, quello sulla Volontà Divina, e quello sulla Potenza e la Sapienza di Dio. Il primo è intitolato *Asclepio*, l'altro *Pimandro*. Il primo fu tradotto in latino dal Platonico Apuleio, l'altro restò fino a questi tempi presso i Greci, ma condotto da non molto tempo dalla Macedonia in Italia, grazie alla cura del dotto e onesto monaco Leonardo da Pistoia è giunto fino a noi.

*Scriptis autem Mercurius libros ad divinarum rerum cognitionem pertinentes quamplurimos, in quibus, pro Deus immortalis, quam arcana mysteria, quam stupenda panduntur oracula: nec ut philosophus tantum, sed ut propheta saepenumero loquitur, canitque futura. Hic ruinam praevidit priscae religionis, hic ortum novae fidei, hic adventum Christi, hic futurum iudicium, resurrectionem seculi, beatorum gloriam, supplicia peccatorum. Quo factum est, ut Aurelius Augustinus dubitaverit, peritiane syderum, an revelatione daemonum, multa protulerit. Lactantius autem illum inter Sibyllas, ac Prophetas connumerare non dubitat.*